

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2021 y 2020
(Pesos)

| Concepto | 2021 | 2020 |
|---|--------------------|--------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | 49,908,728 | 84,133,906 |
| Impuestos | 754,370 | 1,327,334 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 |
| Contribuciones de mejoras | 0 | 0 |
| Derechos | 213,067 | 266,819 |
| Productos | 112,770 | 271,637 |
| Aprovechamientos | 42,275 | 72,225 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 48,479,964 | 80,816,089 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 |
| Otros Origenes de Operación | 306,282 | 1,379,802 |
| Aplicación | 20,037,460 | 36,611,932 |
| Servicios Personales | 9,351,015 | 16,677,860 |
| Materiales y Suministros | 3,926,151 | 5,556,004 |
| Servicios Generales | 4,260,833 | 8,317,373 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 0 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 2,482,660 | 6,028,294 |
| Pensionamientos y Jubilaciones | 16,800 | 32,400 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 |
| Participaciones | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 |
| Convenios | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Operación | 0 | 0 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 29,871,268 | 47,521,974 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 0 | 0 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Otros Origenes de Inversión | 0 | 0 |
| Aplicación | 25,907,701 | 43,953,483 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 25,446,901 | 43,400,448 |
| Bienes Muebles | 460,800 | 553,035 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | 0 | 0 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -25,907,701 | -43,953,483 |
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Origen | 0 | 0 |
| Endeudamiento Neto | 0 | 0 |
| Interno | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otros Origenes de Financiamiento | 0 | 0 |
| Aplicación | 635,146 | 1,222,341 |
| Servicios de la Deuda | 635,146 | 1,222,341 |
| Interno | 635,146 | 1,222,341 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | 0 | 0 |
| Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | -635,146 | -1,222,341 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 3,328,421 | 2,346,150 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio | 4,590,216 | 2,244,065 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio | 7,918,637 | 4,590,216 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor